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Odvolávání umělců, rozsvěcování stromu bez Bohumíňáků, zru-
šený jarmark. V minulých dvou letech byl adventní čas pozna-
menán epidemií Covidu-19. O to větší chuť měli obyvatelé města 
vrátit se letos zase ke starým a oblíbeným pořádkům.  

Nezastavilo je ani počasí. Byť so-
botní (26. 11.) Vánoční jarmark 
absolvovali převážně v pláštěnkách 
nebo s deštníky v ruce, dorazili lidé 
na náměstí TGM v hojném počtu. 
Užili si pak to, co jim tak chybělo - 
společně strávený předvánoční čas.

Někdo jej trávil převážně náku-
py u stánků s rozmanitým sorti-
mentem, jiní se zase zaměřili na 
kulturní program na pódiu, největ-
ším lákadlem pro děti pak byla 
tradičně poštovní schránka pro 
Ježíška, pohádky v kině nebo po-
hlazení zvířátek.

O den později, na první adventní 
neděli (27. 11.), se opět za přítomnos-
ti spousty Bohumíňáků i přespolních 
v centru rozzářil vánoční strom. Své-
ho vystoupení se ten večer konečně 
dočkala i zpěvačka Šárka Rezková, se 
kterou muselo kulturní středisko K3 
dvakrát zrušit smlouvu kvůli covido-
vým restrikcím. A povedený večer 
zakončil velkolepý ohňostroj. Tím ale 
předvánoční akce ve městě nekončí, 
naopak. Jejich výčet je v boxu u člán-
ku. Na straně 6 pak najdete další 
snímky z prvního adventního víken-
du v Bohumíně. Petr WOJNAR
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Bohumín dokončil letošní zateplování domů 
Téměř čtyřicet milionů korun letos investovalo město do zaizolování svých bytových 
domů. Před nadcházející zimou tak zajistilo úspory tepla několika stům nájemníků. 
Zateplovací práce na osmi adresách skončily v minulých dnech, stavbaři finišují s po-
sledními úpravami. 

Ze čtveřice třípatrových objektů na křižovatce 
Štefánikovy ulice a třídy Dr. E. Beneše zmizelo 
lešení a bytové domy z roku 1957 viditelně pro-
koukly. „Zateplení už nutně potřebovaly. Právě 
neutěšený stav budov nás v roce 2019 přiměl 
k tomu, abychom je odkoupili od společnosti Resi-
domo a začali pracovat na jejich revitalizaci. Bý-
valý vlastník v nich provedl pouze výměnu oken, 

jinak byly v původním stavu,“ vysvětlil starosta 
Bohumína Petr Vícha.

Nájemníci 24 bývalých bytů OKD tak mohou 
být před příchodem mrazů klidnější. Izolace je 
hotova, zbývá finalizovat opravy balkónů. Sta-
vební firmy dokončily také úpravy čtyř domů ve 
Štefánikově a Masarykově ulici. „Kromě zateplení 
pláště jsme nechali opravit a zaizolovat i střechy 

a vyměnili jsme vstupní dveře za nové. Tam, kde 
to bylo nutné, jsme provedli i úpravu balkónů,“ 
informovala vedoucí odboru správy domů bo-
humínské radnice Kateřina Pálková. Jak dodala, 
všechny bytové domy, které letos prošly rekon-
strukcí, dostaly fasádu ve světlých přírodních 
barvách. Splňují tak nejen funkční, ale i estetické 
nároky.

Aktuálně město připravuje plán a harmono-
gram stavebních prací na rok 2023. Pokračovat 
by chtělo v zateplování menších bytových domů 
v centru města, v nejbližších letech počítá i s re-
vitalizací bytovek v Dělnické a Mládežnické ulici 

 

 

Vánoční program na náměstí

Akce na dalších místech

ne 4.12. / 17 hod. / BRONZ. NEDĚLE DANIEL HŮLKA + P. SEMIČ
so 10.12. / 16:30 hod. / ZIMNÍ LETNÍ RETRO KINO
ne 11.12. / 17 hod. / STŘÍBRNÁ NEDĚLE S ELLOU
ne 18.12. / 17 hod. / ZLATÁ NEDĚLE S THE PEOPLE
st 21.12. / 8 hod. / VÁNOČNÍ SLEZSKÝ RYNEK
so 24.12. / 21 hod. / NA ŠTĚDRÝ VEČER VŠICHNI SPOLU

út 6.12. / 17 hod. / MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S M. NESVADBOU V KINĚ
čt 8.12. / 16:30 hod. / MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V KNIHOVNĚ
pá 23.12. / 8 hod. / VELKÉ VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V KINĚ
ne 1.1. / 14 hod. / NOVOROČNÍ PONOR (KALIŠOVO JEZERO)
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ve Skřečoni. „Do obnovy našich městských domů 
vkládáme finanční prostředky dlouhodobě, zvlášť 
v dnešní době prudkého nárůstu cen energií se 
tento druh investic ukazuje jako zcela zásadní,“ 
konstatoval Vícha s tím, že i v příštím roce pou-
žije město veškeré vybrané nájemné na opravy 
bytového fondu.

Radnice hledá i jiné možnosti úspor, aby se 
nájemníci nemuseli potýkat s dalším zvyšováním 
nákladů na bydlení. Začala postupně vyměňovat 
osvětlení ve společných prostorách svých domů. 
„Letos dojde ke kompletní výměně za LED svítidla 
v osmi věžácích, v nichž je spotřeba elektřiny nej-
vyšší. Tento typ osvětlení má delší životnost a sou-
časně není energeticky náročný. Na instalaci LED 
máme vyhrazeny prostředky i v následujícím 
roce,“ uzavřela Pálková. Jana KONČÍTKOVÁ

Devět metrů vysoký smrk bude letos v předvánočním čase do-
minovat náměstí ve Starém Bohumíně. Městu jej věnovali man-
želé Ogonovi ze Skřečoně. Hasiči strom ve středu 23. listopadu 
bezpečně skáceli a převezli do nejstarší bohumínské části. Na 
centrálním náměstí T. G. Masaryka, stejně jako v Šunychlu či Zá-
blatí, se k nazdobení využívají stromy živé. 

Většina obcí a měst si nemusí lá-
mat hlavu, kde vezmou vánoční 
strom na náměstí. Lidé jsou pyšní, 
když sváteční atmosféru vykouzlí 
smrk z jejich zahrady, radnice si 
zase ušetří starosti s jeho sháněním. 
Tak je tomu i v Bohumíně, kde už 
roky spoléhají na dárce. Ti se s na-

bídkou ozývají sami. „Často jde 
o případy, kdy lidé potřebují z růz-
ných důvodů strom skácet, ale ne-
spěchají na to, takže spolupráce je 
vzájemně výhodná. Vždy posuzuje-
me, zda je jehličnan pro tento účel 
vhodný. Rozhodující je také jeho 
umístění, aby se k němu mohla do-

stat technika,“ uvedla vedoucí orga-
nizačního odboru bohumínské 
radnice Mirka Šmídová. 

Letos všechny podmínky splnil 
strom manželů Ogonových z měst-
ské části Skřečoň. Statný smrk si 
pořídili na zahradu před třiceti lety 
jako malou sazeničku. Nakonec 
výrazně přerostl jejich dům a husté 
větve bránily průniku světla. „Chtěli 
jsme jej původně jen zkrátit, ale ha-
siči přišli s nápadem využít jej jako 
vánoční strom pro Starý Bohumín. 
Máme s manželem radost, že po-
slouží dobrému účelu. Až bude 
nazdobený, půjdeme se na něj s ce-
lou rodinou podívat,“ svěřila se 
Soňa Ogonová.

V minulých letech Bohumínu 
dvakrát věnoval strom ze své zahra-
dy starosta Petr Vícha, město vyu-
žilo i nabídku dárce odjinud, kon-
krétně ze sousední Dolní Lutyně. 
Pouze v roce 2020 radnice spojila 
vánoční tradici s plánovaným káce-
ním neperspektivních dřevin v bý-
valé dělnické kolonii a smrk si za-
jistila sama z vlastního pozemku. 

Vánoční strom pro Starý Bohu-
mín je jediný, který se kácí. Obyva-
tele ostatních městských částí těší 
během svátků nejekologičtější vari-
anta, tedy stromy živé. Na hlavním 

bohumínském náměstí se dokonce 
vždy zdobily smrky dva. „Jeden 
z nich jsme však museli během uply-
nulé zimy skácet. Přestože jehlična-
nům na veřejných prostranstvích 
dopřáváme speciální péči v podobě 
postřiků a zálivky, v městském pro-
středí na rozdíl od listnáčů trpí a od-
umírají,“ vysvětlila Ľubica Jaroňová 
z odboru životního prostředí. Jak 
dodala, i druhý smrk už pomalu 
dožívá. Radnici tak v příštích letech 
čeká výzva, jak v Novém Bohumíně 
zachovat milou vánoční tradici.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Otužování zdar! A v době rostoucích cen energií 
obzvlášť! Až do 20. prosince se mohou hlásit zá-
jemci o účast na Novoročním šunychelském pono-
ru. Jeho deváté pokračování proběhne v sobotu 
1. ledna 2023 od 14 hodin u Kališova jezera (ze 
strany od ul. Mlýnské). 

Lidé svou účast mohou avizovat na e-mailové adrese su-
nychelsky-ponor@mubo.cz. V mailu by měli sdělit své jmé-
no, místo bydliště, telefonní číslo, kontaktní mail a věk. 

Co na účastníky čeká? „Překonání sama sebe při samotném 
koupání, ale i odměny za účast a také bude připraveno něco 
na zahřátí,“ prozradila za pořadatele Eva Rozsypalová. 

K účasti zvou komise pro městskou část Šunychl a Kopy-
tov, Sbor dobrovolných hasičů Šunychl, Český červený kříž 
Šunychl a K3 Bohumín.  (rzp, woj)

Vánoční strom pro Starý Bohumín darem manželů

Otužilci podeváté skočí do ledového Kališoku

(Pokračování ze str.1)

Bohumín dokončil letošní zateplování domů

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Petr Wojnar a Jana Končítková Foto: Petr Wojnar a Jana Končítková 

Strom ve středu 23. listopadu putoval ze 
skřečoňské zahrady na starobohumínské 
náměstí. 

Hledá se posila  
na stavební odbor
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vy-
hlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice referent/ka stavebního odboru. Jedná se 
o hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou se 
zařazením do 10. platové třídy. Bližší informa-
ce zájemci naleznou na webových stránkách 
města, případně u vedoucího stavebního od-
boru Libora Radiňáka, a to na mailu radinak.
libor@mubo.cz nebo telefonu 596 092 144.  
 (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Starosta Bohumína už více než 25 let rok co rok vyzývá místní 
gymnazisty, aby se s ním utkali v šachové simultánce. Ta zatím 
vždy skončila ve prospěch dlouholetého aktivního hráče a ne-
jinak tomu bylo i letos. Do statistik si nadšený propagátor šachu 
připsal 18 vítězství a 2 remízy. 

Petr Vícha, který je sám bývalým 
studentem bohumínského gymná-
zia, začal obcházet stoly se šachov-
nicemi v úterý 15. listopadu krátce 
po poledni. Zatímco prvnímu ze 
soupeřů dal mat už třetím tahem, 
u dvou nejdéle odolávajících gym-
nazistů strávil v závěru vzájemné-
ho souboje perné chvilky. Nakonec 
se celkový čas simultánky zastavil 
na dvou hodinách a  dvaceti 
minutách.

 „Studentům sexty Vojtěchu Juro-
kovi a Miroslavu Wąsovi jsem nako-
nec nabídl remízu. První z nich je 
můj klubový kolega a je talentova-
ným mladým hráčem, druhý nedáv-
no získal ocenění Moravskoslezského 
kraje za mimořádné úspěchy ve vě-
domostních soutěžích na krajské 
i celostátní úrovni. Hráli promyšle-
ně, soustředěně a takticky velmi vy-
spěle,“ vysekl starosta poklonu 
svým největším soupeřům. Jak do-

dal, řada gymnazistů jej svými vý-
kony překvapila. „Jeden z nich mě 
měl v jednu chvíli na lopatě, pak ale 
udělal chybu, která jej o vítězství 
připravila,“ přiznal.

Po 26. ročníku simultánky má 
starosta na svém kontě celkově 476 
výher, 24 remíz a 14 porážek. „Pro 
mne tato milá tradice představuje 
dobrý trénink a pro mé soupeře, ale-
spoň myslím, zajímavou zkušenost. 
Ale hlavně chceme společně propa-
govat šachy jako jeden ze způsobů, 
jak pravidelně podporovat výkon 
mozku, zlepšovat paměť, naučit se 
kritickému myšlení a řešení problé-
mů,“ poznamenal Vícha.

Přednosti šachové hry vnímají 
i bohumínské mateřské a základní 
školy, které se už před sedmi lety 
zapojily do projektu Šachy do škol. 
Výuku přibližně dvou set žáčků za-
jišťuje Dům dětí a mládeže Fontána 
ve spolupráci se Šachovou školou 
Bohumín. Ta letos uspořádala svůj 
vůbec první příměstský letní tábor 
a na přání rodičů v létě nabídla rov-
nou dva cykly. „Děti měly výuku 
šachu zpestřenou šachovými turnaji 
a sportovně-volnočasovými aktivita-
mi na zahradě ZŠ Masarykova, kde 
máme sídlo,“ uvedl za Šachovou 
školu Bohumín Jiří Novák.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Pět pobytových a devět příměstských táborů naplánovala bo-
humínská Fontána pro rok 2023. Od poloviny listopadu spustil 
Dům dětí a mládeže (DDM) Bohumín rezervaci a první tábory 
hlásí naplněnou kapacitu. Stále ale zůstává dost možností, ze 
kterých mohou rodiče společně se svými dětmi vybírat. 

„Aktuálně evidujeme volná místa 
na letní keramický a rybářský i na 
jarní badmintonový příměstský tábor. 
Co se týká letních pobytových táborů, 
tam máme nenaplněnou kapacitu 
u čtyř z pěti turnusů,“ informoval 
krátce před uzávěrkou aktuálního 
vydání OKA pedagog volného času 
ve Fontáně Jiří Trucla.  

Termíny i ceny táborů již několik 
let Fontána představuje s mnoha-
měsíčním předstihem, aby si rodiče 

mohli naplánovat své dovolené 
a čerpat příspěvky od pojišťoven 
i zaměstnavatelů. Případné zájemce 
ale zástupci domu dětí varují před 
přílišným váháním. „Informace 
o tom, od kdy je možné naše tábory 
rezervovat je zveřejněna od srpna 
a často se stává, že se rodiče na jaře 
diví, jak je možné, že už máme 
plno,“ podotkla zástupkyně ředitele 
Fontány Lýdie Balcárková.

Pobytové tábory budou v příštím 

roce o něco kratší. Fontána tak mu-
sela reagovat na všudypřítomné 
zdražování. Aby pobyty zůstaly ce-
nově dostupné, rozhodla se zkrátit 
počet pobytových dnů. „Při předsta-
vě, že by čtrnáctidenní tábor mohl 
stát až 8 400 korun, jsme měli obavy 
z jeho naplnění. Mimo jiné i právě 
proto jsme chystané pobyty zkrátili 
a budeme mít tři tábory osmidenní 

a dva dvanáctidenní,“ řekl ředitel 
DDM Bohumín Ondřej Veselý.

Ceny příměstských táborů se 
pohybují od 2000 do 2600 korun, 
dle náročnosti programu a zamě-
ření. Za pobytový tábor rodiče za-
platí od 4100 do 6600 korun. Re-
zervace míst probíhá na webu 
www.ddmbohumin.cz. 

 Petr WOJNAR

 
Pozor na nekalé praktiky!

Radnice upozorňuje nájemníky městských bytů na nekalé praktiky 
»energošmejdů«. V minulých dnech zaznamenala případy, kdy pod-
vodníci telefonovali lidem s tím, že mají pověření města, aby zkontro-
lovali vyúčtování za elektřinu, plyn či služby spojené s bydlením. Ná-
jemníci by měli být obezřetní a nezvat tyto osoby k sobě do bytu. Pokud 
tak učiní, už jde o domluvenou schůzku, nikoliv o zakázaný podomní 
prodej. Město žádné kontroly vyúčtování v bytech nájemníků nepro-
vádí, při jakýchkoliv nejasnostech se lidé mohou obrátit na odbor sprá-
vy domů.  (yak)

 
Vánoční šachový turnaj ve Skřečoni 

V úterý 6. prosince od 13 hodin se v bohumínské restauraci Max usku-
teční šachový turnaj. Srdečně zvou šachisté ze Skřečoně. Více informa-
cí na telefonu 722 523 471 nebo 596 033 136.  (red)

Starosta i tentokrát studenty přehrál 

O tábory je zájem, s rezervací neváhejte

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Archiv FontánaFoto: Archiv Fontána
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
»Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Tyršova 821, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti cent-
ra města, parku, základní a mateřské 
školy. Byt se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 44,05 m2, 
celková plocha bytu 47,35 m2. Pro-
hlídka 5.12. v 15:15-15:30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
5.12.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům s centrálním vytá-
pěním se nachází v klidné části měs-
ta. Byt se zděným bytovým jádrem 
a vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 52,50 m2, celková plocha bytu 
55,00 m2. Prohlídka 5.12. v 15:00-
15:15 hodin a 6.12. v 10:00-10:15 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 7.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům s centrálním vytá-
pěním se nachází v klidné části měs-
ta. Byt se zděným bytovým jádrem 
a vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 54,32 m2, celková plocha bytu 
56,82 m2. Prohlídka 5.12. v 15:00-
15:15 hodin a 6.12. v 10:00-10:15 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 7.12.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 30, I. kategorie, 6. nadzem-
ní podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, poblíž vlakového ná-
draží, nákupních možností, restaura-
cí, kulturního vyžití, školy a školky. 
Byt se sprchovým koutem a balko-
nem je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,80 m2. Pro-
hlídka 7.12. v 14:15-14:30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
7.12.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Komenského 1152, 
číslo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům s výtahem. Dům s funkcí do-

movníka se nachází v centru města. 
Nedaleko domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží a kulturní 
vyžití. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,71 m2, celko-
vá plocha bytu 60,91 m2. Prohlídka 
5.12. v 14:30-14:45 hodin a 6.12. 
v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.12.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 301, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
v klidné lokalitě. V blízkosti je škola 
a školka. Plocha pro výpočet nájem-
ného 56,56 m2, celková plocha bytu 
56,56 m2. Prohlídka 5.12. v 14:45-
15:00 hodin a 6.12. v 10:30-10:45 
hodin.  Licitace bytu se koná 
12.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, 
číslo bytu 71, I. kategorie, 13. nad-
zemní podlaží. Věžový dům poblíž 
supermarketu Penny a autobusové-
ho nádraží. U domu je parkoviště. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 
m2. Prohlídka 6.12. v 11:15-11:30 
hodin a 7.12. v 14:30-14:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.12.2022 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Slezská 12, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž nám. 
Svobody ve Starém Bohumíně, auto-
busové zastávky, nemocnice, základ-
ní a mateřské školy. Plocha pro výpo-
čet nájemného 64,30 m2, celková 
plocha bytu 64,30 m2. Prohlídka 
6.12. v 11:45-12:00 hodin a 7.12. 
v 15:00-15:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.12.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt v domě 
v blízkosti autobusového nádraží, ob-
chodů, parku, ŽŠ a MŠ. Byt s lodžií 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,26 m2, celková 
plocha bytu 54,08 m2. Prohlídka 

12.12. v 15:00-15:15 hodin a 13.12. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 61, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
s balkonem. V blízkosti domu je au-
tobusová zastávka, škola a školka. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,70 
m2. Prohlídka 12.12. v 15:15-15:30 
hodin a 13.12. v 9:45-10:00 hodin. 
Licitace bytu se koná 14.12.2022 
v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, nedaleko nákupních 
možností, vlakového nádraží, kultur-
ního vyžití. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem je 
po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celko-
vá plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
12.12. v 14:30-14:45 hodin a 13.12. 
v 8:45-9:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.12.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Kostelní 404, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 

podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města, nedaleko nákupních mož-
ností, vlakového nádraží, kulturního 
vyžití. Možnost parkování v blízkos-
ti domu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 80,05 m2, celková plocha bytu 
81,30 m2. Prohlídka 13.12. v 9:15-
9:30 hodin a 14.12. v 14:45-15:00 
hodin.  Licitace bytu se koná 
14.12.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 304, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt v klidné lokalitě. V blízkosti 
domu se nachází škola, školka a ob-
chod. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 58,30 m2, celková plocha bytu 
58,30 m2. Prohlídka 13.12. v 10:15-
10:30 hodin a 14.12. v 15:00-15:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
19.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 947, číslo bytu 
7, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku, centra města. Dům se 
nachází v žádané lokalitě. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,24 m2, celko-
vá plocha bytu 56,24 m2. Prohlídka 
12.12. v 14:45-15:00 hodin a 13.12. 
v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 19.12.2022 v 16:15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V Alešově ulici číslo 1070 míří do licitace byt 1+0 nacházející se v 8. nadzemním pod-
laží věžového domu v centru města. Byt se sprchovým koutem po celkové rekonstruk-
ci o velikosti 29,80 m2 si zájemci mohou prohlédnout 12. prosince od 14:30 do 14:45 
hodin, nebo o den později mezi 8:45 až 9:00. Licitace se koná 14. prosince v 16:30. 

V domě na adrese Okružní 1087 se bude v polovině prosince licitovat zrekonstruo-
vaný byt 2+0 o velikosti 54 m2. Prohlídka bytu se uskuteční 12. prosince mezi 15:00 
až 15:15 hodin a o den později od 9:00 do 9:15. Licitace bytu se koná 14. prosince 
v 16 hodin. 

Na adrese Budovatelská 304 se bude v druhé polovině prosince dražit nově zrekon-
struovaný byt 2+1 o velikosti 58m2. Prohlídky se uskuteční 13. prosince v době od 
10:15 do 10:30 hodin a 14. prosince mezi 15:00 až 15:15. Licitace bytu se koná  
19. prosince v 16 hodin.

Připravované licitace městských bytů
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Akcí Otevřená škola oslavila 18. listopadu 110. výročí svého založení Benešova základ-
ní škola v Bohumíně. Rodiče, bývalí kantoři i kdokoliv z veřejnosti mohl dopoledne 
sledovat žáky přímo při výuce. Ostatně inovativních postupů se Benešovka nebojí. 
Jako jediná ve městě má certifikát na výuku finanční gramotnosti, provozuje příprav-
nou třídu pro děti s odkladem školní docházky a ukazuje ostatním, jak učit čtenářským 
dovednostem. 

Do výčtu předností Benešovy základní školy, do 
níž aktuálně dochází přes dvě stě dětí, se může po-
čítat i možnost žáků získat celosvětově uznávané 
certifikáty za znalost angličtiny. „Výuka jazyků má 
u nás vysokou prioritu, spolupracujeme s Jazykovou 
školou Hello Ostrava a žáci si každoročně testují 
úroveň svých znalostí v rámci Cambridge exams,“ 
uvedla ředitelka Benešovy základní školy Barbora 
Bolcarovičová.

Jak dodala, škole se jako vůbec první v Bohumí-
ně podařilo získat bronzový certifikát Finančně 
gramotná škola. „Výuku zařazujeme promyšleně 
a uceleně do různých předmětů a prolíná se všemi 
ročníky. Chceme žáky vybavit znalostmi a doved-
nostmi, které využijí v praktickém životě, a k tomu 

finanční vzdělávání neodmyslitelně patří,“ 
vysvětlila.

Benešovka  je také zapojena do projektu Pomá-
háme školám k úspěchu, díky němuž podporuje 
čtenářské dovednosti dětí. „Usilujeme o to, aby se 
každý žák stal zaujatým, přemýšlivým a nezávislým 
čtenářem. Do projektu je zapojeno deset základních 
škol v rámci jedné lokality. Učitelé spolupracují 
v menších skupinkách nebo dvojicích a vyměňují si 
zkušenosti. Vyučovací hodiny otvíráme i pro jiné 
školy v okresech Karviná a Frýdek-Místek,“ dodala 
ředitelka.

Zatím poslední z novinek školy je týdenní inten-
zivní přípravný kurz češtiny a matematiky včetně 
psychologického tréninku pro žáky 9. tříd, díky 

němuž při přijímačkách na SŠ zvládnou uchazeči 
práci pod tlakem. „Letos na jaře jsme tuto formu 
vyzkoušeli poprvé. Do kurzu jsme ve spolupráci se 
školním psychologem zařadili i praktický nácvik ne-
příjemných situací, čili jsme uměle vytvářeli stresu-
jící prostředí, aby se žáci naučili adekvátně reagovat 
na diskomfort a neztratili koncentraci,“ popsala 
Bolcarovičová.

Škola má co nabídnout i těm nejmenším. Ve své 
menší budově v Masarykově ulici provozuje pří-
pravnou třídu pro děti s odkladem školní docház-
ky. Pilotní projekt z roku 2018 se u rodičů setkal 
s obrovským ohlasem a úspěšně pokračuje už čtvr-
tým rokem. „Výuka neprobíhá striktně 45 minut, ale 
podle potřeb a schopností dětí. Třída má samostatný 
vchod, šatnu i sociální zázemí. Maximální počet 
žáků je patnáct, čímž je zajištěn individuální přístup 
ke každému z nich,“ vysvětlila Bolcarovičová.

Přípravná třída, stejně jako ta první a druhá, se 
vzdělává právě na odloučeném pracovišti, které je 
uzpůsobeno potřebám nejmladších dětí, následně 
žáci přecházejí do hlavní budovy na třídě Dr. E. 
Beneše. V ní se poprvé začalo vyučovat 8. listopadu 
1912. V posledních letech prošel hlavní objekt mo-
dernizací, přibyly v něm větrací jednotky s rekupe-
rací sloužící k výměně vzduchu a úsporám nákladů 
na vytápění. Přestavby se dočkalo i přísálí, šatny 
a sociální zázemí tělocvičny. Vedle školy vznikla 
odpočinková zóna. Obě budovy pak disponují 
dvory, které jsou vybaveny učebními hnízdy pro 
možnost výuky venku. Jana KONČÍTKOVÁ

Největší mateřinka ve městě, která organizačně patří pod Benešo-
vu základní školu, se připojila k oslavám jejího 110. výročí. Sama 
si letos připomíná přesně polovinu let své existence, tedy pětapa-
desát. Malí Bohumíňáčci v ní dělají první krůčky za poznáním. 

„Děti k nám přicházejí z rodinného 
prostředí, kde je veškerá pozornost 
soustředěna jen na ně. Pro nás je vý-
zvou usnadnit jim první společenské 
kontakty, posílit jejich sebevědomí 
v novém prostředí a pomoci jim na-
učit se komunikovat s vrstevníky. Na-
ším posláním je formovat, zdokonalo-
vat a  rozvíjet jejich přirozené 
schopnosti. V každém malém človíčku 
vidíme velký potenciál,“ uvedla zá-
stupkyně ředitelky pro Mateřskou 
školu FIT v Okružní ulici Vilma Va-
lentová. Jak připomněla, FIT má jako 
největší mateřinka v Bohumíně nej-
větší počet dětí mladších tří let v sa-
mostatné třídě a tím vychází vstříc 
rodičům, kteří se musí do zaměstná-
ní vrátit dříve. 

Za pětapadesát let provozu školky 
jí prošly tisíce dětí, mezi nimi i sta-

rosta Petr Vícha. Mnozí z nich, nyní 
už jako dospělí, se přišli v pátek  
18. listopadu v rámci dne otevře-
ných dveří podívat, jak se podmínky 
péče o nejmenší děti během deseti-
letí změnily. Oslavu si nenechaly ujít 
ani bývalé pedagožky, které sledova-
ly své kolegyně, jak s dětmi rozvíjí 
předmatematické dovednosti za 
pomoci různých obrázků nebo pří-
rodnin, například kaštanů. 

„Snažíme se do vzdělávacího pro-
cesu zařazovat takové metody a for-
my práce, které posilují představivost, 
fantazii, kreativitu a umožňuji dětem 
zažívat pocit úspěchu. První vzpo-
mínky si často neseme právě z období 
předškolního věku a my chceme, aby 
byly příjemné,“ doplnila Valentová 
s tím, že školka v rámci svých pro-
jektů úzce spolupracuje s rodiči 

i prarodiči. Ačkoliv využívá i pomo-
ci v podobě moderní techniky, její 
význam nepřeceňuje. „Je samozřej-
mě výhodou, když máme k dispozici 
kvalitní vybavení. Současně ale v dě-
tech podporujeme a rozvíjíme sebe-
hodnocení, práci s emocemi a prožit-
kové učení,“ doplnila.

Jak upozornila, v rámci celého 
vzdělávacího procesu nebývá vý-
znam školek vždy úplně doceněn. 

„Jak napsal Robert Fulghum - všech-
no, co opravdu potřebuju znát, jsem 
se naučil v mateřské školce. U nás 
usilujeme, aby to beze zbytku platilo. 
Aby v popředí stála vždy lidskost 
a porozumění. Aby si děti ze školky 
odnášely pozitivní zkušenosti, které 
jim umožní budovat plnohodnotné 
vztahy založené na důvěře a otevře-
nosti,“ uzavřela Valentová. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Benešovka slaví 110 let 

První krůčky v MŠ FIT

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Jana Končítková a Archiv školy  Foto: Jana Končítková a Archiv školy  
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Bohumíňáci přivítali advent

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Před 15 lety si bohumínský spolek BoBaN (čili Bohumínské Bavidélko zpravidla Ne-
dělní) odbyl premiéru na ochotnických divadelních prknech. Publikum patřilo k nej-
přísnějším, hrálo se totiž představení pro děti „Z pohádky do pohádky“. Smích a po-
tlesk, který se 16. prosince 2007 ozýval ze sálu, byl palivem pro rozjezd jedné velké 
tradice. 

Úspěch z prvního vystoupení herce neherce 
z Bobanu natolik povzbudil, že pak na každou 
sezónu přišli s novým představením. „Od té doby 
jsme již nastudovali a zahráli řadu veselých kusů, 
například Fimfárum, Dvě Maryčky, Rychlé šípy, 
Paroháče, Holky na ocet a další. Hráli jsme i jeden 
vážný kus Válka vypukne po přestávce,“ říká ve-
doucí odboru školství, kultury a sportu na bohu-
mínské radnici a zároveň zapálená ochotnice 
Pavla Skokanová. 

Stejně jako v čase rostl repertoár souboru, roz-
šiřovala se i jeho základna. V současnosti se na 
jeho chodu podílí zhruba třicítka nadšenců. Na-
studování her probíhá pod vedením režiséra 
a principála Petra Bielana, hudební složku před-
stavení má pod palcem Ota Maňák. Ochotníci se 
schází každé úterý večer v kinosále K3 a jak už 
název spolku napovídá, hrají zejména v neděl-
ních termínech. „Nemalá část nadšenců je sokoly, 
proto jsme navázali na ochotníky TJ Sokol Záblatí, 

kteří hrávali nejen v tamní sokolovně, ale také pod 
širým nebem amfiteátru v Šajnerově háji,“ zmíni-
la Skokanová. 

Aktuálně Boban na prknech, která znamenají 
svět, baví publikum s hrou „Dáma od Maxima“. 
„Začali jsme ji zkoušet ještě před pandemií, pre-
miéra se ale díky covidu posunula až na rok 
2022,“ vysvětlila ochotnice. Bláznivou situační 
komedii už v premiéře odehráli v Novém Bohu-
míně, poté i v Krásném Poli, v Petřvaldě a v po-
lovině listopadu i v domovském Záblatí. Kdo 
představení zatím neshlédl a chtěl by tento restík 
napravit, dostane ještě možnost z kraje příštího 
roku (28. ledna), kdy se Boban představí znovu 
v Bohumíně.   Petr WOJNAR

Hned na svém prvním ochotnickém představení dostal trojroli. 
V pohádce Princezna se zlatou hvězou na čele si zahrál prince, 
baleťáka a Osmany Laffitu. Této prapodivné kombinace se ne-
zalekl, pomohla mu jeho extrovertní povaha. A tak si užívá i roli 
doktora Petypona v aktuálním představení Dáma od Maxima, 
byť na pódiu pobíhá ve spodním prádle. 

„Nevadí mi to, patří to k mé posta-
vě a beru to jako srandu. Ale nor-
málně nejsem prvoplánově odvážný 
v odhalování, na nudapláž bych tře-
ba nešel,“ říká s úsměvem Milan 
Kursa. 

Uvolnit se na pódiu mu pomáhá 
jeho povaha. „Už ve škole jsem byl 
zvyklý bavit spolužáky, vyprávět jim 
vtipy a různé historky,“ vzpomíná 
na své první obecenstvo. 

Své herecké nadání ale dlouho 

dával na odiv jen svým blízkým. 
„Nechodil jsem do žádných kurzů, 
ani jsem nepřemýšlel o nějaké umě-
lecké škole,“ zmiňuje. Koneckonců 
jeho živobytí má k divadelnímu 
světu na míle daleko, Milan Kursa 
totiž vede stavební firmu. 

Byť zdánlivě nesouvisející světy, 
nakonec se talentovaný čtyřicátník 
k divadlu dostal právě přes svou 
profesi. „Pracoval jsem u jednoho 
pána a pořád jsme šprýmovali, po-

vídali si ve filmových replikách 
a byla to hrozná legrace. Znal se 
s lidmi z rychvaldského ochotnické-
ho souboru a nabídl mi, jestli si 
s nimi nechci zahrát divadlo. Řekl 
jsem proč ne,“ vzpomíná na své di-
vadelní začátky. 

V Rychvaldě si kromě již zmíně-
né trojrole střihl ještě několik her, 
pak ale dostal nabídku bohumín-
ského Bobanu. „Nejprve jsem u nich 
hostoval v jedné hře, poté mi nabídli 
i stálé angažmá. Snažil jsem se zpr-
vu věnovat ochotničení v Rychvaldě 
i Bohumíně, ale časově to nebylo 
zvládnutelné. Musel jsem se rozhod-
nout pro jeden soubor a byla to jas-
ná volba. Boban je přeci jen zase 
trochu jiný level ochotnického hraní. 
Účastní se soutěží, má režiséra, od-
borníka přes hudbu, obecně je ambi-
cióznější. Ale i na hraní v Rychvaldě 
vzpomínám strašně rád,“ podotýká 
nyní již kmenový člen Bobanu.  

V bohumínském souboru má za 
sebou už pár rolí, nejvíce asi vzpo-
míná na jediný vážný kus v reper-
toáru souboru - drama Válka vy-
pukne po přestávce. „Hrál jsem v ní 
roli, při které jsem musel v průběhu 
představení stárnout, což pro mě 
bylo zajímavé. Snažil jsem si v záku-
lisí vždy patřičně upravit šat, obleče-
ní i účes, aby má proměna z teenage-

ra až po starce byla co nejvíce 
uvěřitelná,“ líčí Milan Kursa. 

Zároveň vzpomíná, že nacvičová-
ní dramatu celý soubor pohltilo. 
„Na zkouškách se všichni maximál-
ně soustředili. Koncentrovali jsme se 
na společný cíl a skvěle si pomáhali. 
Koneckonců být součástí výborného 
kolektivu, to je vůbec největší benefit 
ochotnického hraní, moc si to uží-
vám“, uzavřel. 

Velmi povedený je i aktuální kus 
Dáma od Maxima, v němž má Mi-
lan Kursa opět jednu z hlavních 
rolí. Jak již bylo avizováno v přede-
šlém článku, představí se v něm 
například při představení 28. ledna 
příštího roku v Bohumíně. 

 Petr WOJNAR

BoBaN už má občanku z bavení 

Přes den šéfem, večer ochotníkem 

Foto: Archiv sboruFoto: Archiv sboru
Na pódiu už šel Milan Kursa Na pódiu už šel Milan Kursa 
i do spodního prádla. i do spodního prádla. 

Divadlo je koníček, živí jej stavební firma.

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv souboru Boban Foto: Archiv souboru Boban 
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Vyrážet za kulturou v Bohumíně za zvýhodněnou cenu a bez obav, zda na vás zbyde místo 
v sále. To je výhoda divadelního předplatného, které v pravidelných intervalech nabízí vol-
nočasové kulturní středisko K3. 

Aktuálně „ká trojka“ nabízí permanentky na 
sérii pěti představení od února do června příštího 
roku. V nich se představí taková jména jako je Jan 
Čenský, Dana Morávková, Lukáš Langmajer, Ivo 
Šmoldas, Michaela Kuklová a další. 

Při zaplacení plné ceny vstupného na tato před-
stavení by divák musel sáhnout do peněženky pro 
1 400 Kč. S předplatným ale 300 korun ušetří. 

Navíc si nový držitel permanentky může vybrat 
místo v sále víceméně podle svého gusta. „Před 

covidem jsme měli předplatitelský kmen čítající asi 
200 lidí z 306 míst v sále. Dvouletá izolace přispěla 
k tomu, že se na divadlo vrátilo asi jen 80 lidí. To 
znamená, že i po skončení abonentského prodlou-
žení předplatného, kdy mají stávající předplatitelé 
možnost rezervovat si opět své sedadlo, zůstane 
stále k prodeji spousta dobrých míst. Třeba i v před-
ních řadách,“ podotýká ředitel K3 Bohumín Karel 

Balcar. Stávající abonenti mají čas na přednostní 
prodloužení permic ještě do neděle 4. prosince. 
Pak už přijde řada na nové zájemce. Ti si mohou 
„pětivstupenku“ do divadla pořídit od pondělí 
5.12. tohoto roku až do úterý 31.1. roku příštího. 
„Věříme, že třeba i tato vstupenka může být fajn 
dárek pod vánoční stromeček,“ dává tip Balcar. 

Divadelní předplatné nelze rezervovat, zakoupit 
si jej zájemci mohou přímo na pokladně kina K3. 

 Petr WOJNAR

Umělecký spolek BART si připo-
míná 25. výročí svého založení. Osla-
vu spojil s prezentací maleb, kreseb, 
keramiky, enkaustiky a dalších vý-
tvarných technik. Jako poděkování 
za rozvoj kultury v Bohumíně obdr-
želi zástupci BARTu symbolický šek 
od města ve výši 5 tisíc korun. 
V příštím roce má spolek v plánu 
představit svou tvorbu širší veřejnos-
ti, plánuje výstavu v knihovně K3.

Sál hotelu Pod Zeleným dubem bude hos-
tit generační setkání dvou vynikajících mu-
zikantů. Poprvé spolu na jednom pódiu vy-
stoupí Jiří Vodička junior a Jiří Vodička 
senior. Mladší nositel jména je koncertním 
mistrem České filharmonie, sólistou a ko-
morním hráčem. Patří mezi nejvyhledáva-
nější houslisty v České republice. Jeho otcem 
je rockový kytarový virtuos, vyhledávaný 
studiový hráč. V roli hostů se představí Ode-

rberg Quartett a sólopianista Janáčkovy filharmonie Ostrava Alexandr Starý. 
Koncert začíná v neděli 4. prosince od 17 hodin, vstupné činí 250 korun.  (woj)

Předplatné nabízí pevné místo na kulturu se slevou 

BART slaví 25. narozeniny

Otec a syn poprvé na jednom pódiu 

Divadla
út 28.2. /19 hod./ MLČETI ZLATO - Agentura Harlekýn

ne 5.3. /19 hod./ MILUJI TĚ, ALE - Těšínské divadlo
čt 20.4. /19 hod./ KDYŽ SE ZHASNE - Nordproduction Petr Mácha

pá 12.5. /19 hod./ KNOFLÍKÁŘI - Komorní divadlo Arté
st 7.6. /19 hod./ DOBŘE UŠITÝ FRAK - Divadlo Bodlák

Foto: Archiv K3 Foto: Archiv K3 

Do Bohumína i v příštím roce dorazí známé tváře.Do Bohumína i v příštím roce dorazí známé tváře.

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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Co se stane, když se potkají Rainbow Banana (Duhový Banán) 
s Terrible Monkeys (Příšerné Opice)? Začne zápas v ultimate fris-
bee. Poměrně mladá sportovní disciplína s často neotřelými ná-
zvy týmů nachází v Bohumíně silné zázemí, místní klub vozí me-
daile i z republikových šampionátů. 

Klub 1. SC Bohumín 98, který je 
v komunitě hráčů ultimate frisbee 
spíše známý pod názvem Rainbow 
Banana, se aktuálně může opřít pře-
devším o generaci teenagerů (kate-
gorie juniorů do 19 let). Ti hrají 

nejvyšší soutěž a sbírají úspěchy na 
republikových šampionátech. 
Z toho doposud posledního, který se 
uskutečnil v polovině října, přivezli 
bronzovou medaili. 

„Prohráli jsme pouze ve skupině 

s pozdějším vítězem turnaje praž-
ským týmem Terrible Monkeys a pak 
v semifinále, kdy jsme po vyrovna-
ném utkání podlehli soupeři z Písku,“ 
vylíčil kapitán juniorského týmu 
Rainbow Banana Filip Slanina. Na-
opak bitvu o bronz Bohumíňáci 
zvládli, když si poradili s dalším 
pražským týmem FUJ. 

Na cenný kov z podobné akce si 
museli místní vyznavači frisbee ně-
jakou dobu počkat, pořádání soutěží 
totiž poměrně dlouhou dobu neu-
možňovala opatření spojená s epide-
mií Covidu-19. „To se podepsalo i na 
členské základně. Před covidem jsme 
měli v Bohumíně asi padesát aktiv-
ních členů, nyní jsme na třiceti,“ po-
dotkl další člen Rainbow Banana 
Jakub Staniek. 

I v nižších počtech ale má klub 
nadále velké ambice. „V seniorské 
kategorii na ty první větší úspěchy 
čekáme, rádi bychom se dostali do 
nejvyšší tuzemské soutěže. Mezi juni-
ory pak chceme pokračovat ve sbírání 
medailí,“ podotkl Staniek. 

Další příležitost dostanou v do-

mácích podmínkách. Na konci led-
na se totiž v Bohumíně uskuteční 
Halové mistrovství juniorů. „Hala 
Bospor nám poskytuje ideální pod-
mínky pro pořádání podobné soutěže. 
K dispozici jsou dvě hřiště a další po-
třebné zázemí. I proto vyznavači ul-
timate frisbee neváhají cestovat 
k nám klidně přes celou republiku. 
Mají to tady rádi,“ vysvětlili zástupci 
klubu. 

Akce se uskuteční 28. a 29. ledna, 
zúčastnit by se jí mělo zhruba 150 
sportovců.  Petr WOJNAR

V sobotu 12. listopadu se v Kopřivnici konaly krajské přebory mlad-
šího žactva v plavání. Bohumínská výprava čítající 11 plavců a plav-
kyň ve věku devět až jedenáct let o sobě dala výrazně vědět.  

Při nemocích jarních vítězek a vel-
kých favoritek Anny Kovářové a Kláry 
Šmukové, na sebe přebrala hlavní díl 
zodpovědnosti za úspěšnou reprezen-
taci našeho klubu desetiletá Sabina 
Dudková. V konkurenci nejlepších 
mladých plavkyň Moravskoslezského 
kraje obstála na výbornou. Zazářila 
především ziskem třech titulů ve zna-
kových a kraulových disciplínách, 
nadto vystoupala na stříbrný stupínek 
ještě i po závodech na 100 m kraul 
a 100 m polohově. Své úplně první 
cenné kovy z krajských přeborů v ka-
riéře si následně zasloužili stejně starý 
David Adámek, jedenáctiletá Anna 
Aradská a naše nejmladší medailistka 
devítiletá Elen Pieranová. Vedle me-
dailistů podali kvalitní výkony všichni 
bohumínští plavci. Elišce Kovářové 
dokonce uzmula zlato až nešťastná 
diskvalifikace. Gabka Fišerová zase 
v těsných finiších opakovaně končila 
pátá. Tomáš Křenek dohmátl dvakrát 
šestý. Vyrovnanost a kvalitu našeho 
týmu pak nejlépe dokresluje zisk 

bronzové a následně i zlaté medaile ze 
štafet dívek, které vedle Sabiny Dud-
kové, Anny Aradské a Gabky Fišerové 
vybojovaly Elen Pieranová, respektive 
následně Valentýna Menšíková.

Necelý týden po mladších kamará-
dech měli v Havířově krajské přebory 
rovněž starší žáci. Z devíti reprezen-
tantů našeho klubu odjíždělo s titu-
lem krajského přeborníka kvarteto 
žáků, doplněné Michalem Matouš-
kem, který dosáhl vítězství na 200 m 
motýl ve vložené kategorii mladších 
juniorů. 

Dle očekávání se nejvíce tituly z na-
šich plavců může po víkendu pyšnit 
dvanáctiletý Matyáš Menšík, kterého 
na nejvyšším stupínku dekorovali cel-
kem 6x. Matyáš vládl disciplínám pla-
vaným od techniky prsa,  přes motýl 
a znak, až po souhrnné kratší dvě 
polohové distance. Stupně vítězů 
krom toho navštívil ještě ve dvou dal-
ších případech, takže si díky stříbru 
z nejdelšího polohového závodu 
a bronzu z nejkratší tratě volným způ-

sobem odvezl z Havířova kompletní 
sadu medailí. Dvěma novými tituly 
přebornice kraje se pyšní rovněž Ma-
tyášova vrstevnice Julie Trachová, ví-
tězka na stech i dvou stech metrech 
prsa. Do své medailové sbírky získala 
Julie v pátek a v sobotu dalších pět 
medailí. Klára Kaletová se ve stejné 
věkové kategorii stala přebornicí v zá-
vodě na 200 m motýl. K titulu násled-
ně přidala další 4 medaile. O rok starší 
Vojtěch Aradský rovněž zvítězil na 
nejdelší motýlové trati, jen k titulu 
přidal dokonce pět medailí. 

Výborně se prezentovali i zbývající 
členové týmu, kteří většinu startů za-
končili osobními rekordy. Jeden tako-
vý výkon vynesl na stupně vítězů Eliš-
ku Figurovou, pro kterou bylo stříbro 
ze stovky motýlem její vůbec první 
krajskou medailí v kariéře.

Většinu výše zmíněných v nadcháze-
jících týdnech čekají dle věku vrcholné 
závody ať už v podobě Pohárů České 
republiky, nebo v případě těch starších 
Zimní mistrovství republiky. Když naši 
plavci potvrdí výkonnost, přihlásíme se 
s výčtem medailí a krásných umístění 
zase v průběhu prosince. 

 Adrian KUDER,
 prezident PK Bohumín

Povedený závěr podzimní sezóny 
zažívají bohumínské házenkářky na-
příč všemi věkovými kategoriemi. 

Obrovského úspěchu dosáhly star-
ší žačky, které vyjely bojovat o účast 
v 1. celostátní lize do Kunovic. Po 
výhrách nad Kuřimí, Hrabůvkou 
a Zorou Olomouc si zajistily účast 
mezi elitou v této kategorii. 

Pocit vítězství si dopřály i mladší 

žačky, které ve své soutěži porazily 
tým Sokola Poruby v poměru 13:9 
a v tabulce stoupají směrem vzhůru. 

Sérii úspěchů bohumínské házené 
doplňují ženy, které si v utkání druhé 
ligy vyšláply v domácím utkání na 
dosud neporažený tým z Veselí na 
Moravě a soupeřky porazily vysoko 
38:26. „Tím se staly královnami pod-
zimní části soutěže,“ podotkl šéftre-

nér bohumínské házené Jaroslav 
Kalous. 

Radost svým trenérům i rodičům 
dělají i nejmenší děti od 5 do 10 let. 
„V každém jejich turnaji miniházená 
ukazuje, že tento sport tady v Bohu-
míně děláme hlavně srdcem a pro ra-
dost, kdy výhrou jsou pro nás úsměvy 
na tváři,“ dodal Kalous.     

 (woj)

Bohumínské frisbee doletělo k bronzové medaili

Klub má krajské přeborníky v plavání

Postup i porážka lídra. Házenkářky sčítají úspěchy 

Ultimate frisbee 
Je kolektivní týmový sport s dis-
kem. Hrají proti sobě dvě sed-
mičlenná družstva (v junior-
ských kategorii pětičlenná). 
Cílem hry je chytit disk v konco-
vé zóně protivníka a tím skóro-
vat. Vítězí družstvo, které má na 
konci hrací doby vyšší skóre, 
nebo dosáhne jako první stano-
veného počtu bodů. 

Foto: Archiv 1. SC Bohumín 98Foto: Archiv 1. SC Bohumín 98

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 
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Tak tomu se říká jízda! Sedm medailí vybojovali vzpěrači a vzpě-
račky SKV Bonatrans Bohumín na Mistrovství ČR mužů a žen 
v Praze.   

O zlaté medaile se postarali Petr 
Petrov a Jan Gospoš. Petr Petrov 
(váhová kategorie do 73 kilogra-
mů) je v přípravě na mistrovství 
světa, které se uskuteční od 5. do 
16. prosince v kolumbijské Bogotě. 
Formu ladí velmi dobře, na repub-

likovém mistrovství se blýskl skvě-
lými výkony, kdy v trhu zvládl 
hmotnost 135 kg a v nadhozu 165 
kg. 

Druhou zlatou pro Bohumín na 
domácím šampionátu vybojoval 
37letý Jan Gospoš (váhová katego-

rie do 96 kilogramů). „Naposledy 
jsem na republice startoval a dosáhl 
na titul před sedmi lety. Shodou 
okolností to bylo taky v Praze. Pak 
jsem závodní kariéru ukončil,“ říká 
Gospoš. „Sport je pro mě vším, tak-
že jsem po menší nucené zdravotní 
pauze začal znovu makat a povedlo 
se. Sám nechápu, že to vyšlo na zla-
tou, ale povedlo se,“ doplnil. 

Dalším medailistou se stal Jiří 
Gasior, který ve váze do 109 kg zís-

kal stříbro. Bronzové medaile při-
dali Jakub Barteček ve váze do 102 
kg a Petr Sedláček, který do posled-
ní chvíle bojoval o titul ve váze do 
96 kg. V ženách získala ve váze do 
59 kg bronz Monika Bachoříková. 
„Téměř se jí podařil český rekord 
v nadhozu, ale výkon 96 kilogramů 
nebyl bohužel rozhodčími uznán,“ 
uzavřel Gospoš. Ve váze do 64 kg 
bodovala Veronika Volná stříbrnou 
medailí.  (rzp, woj)

Těžké železo proměnili vzpěrači v cenné kovy 

Zdravá sportovní rivalita, ale 
i prostor pro utužování vztahů a vy-
měňování zkušeností z terénu. To je 
Turnaj městských policií v kopané 
O pohár starosty města Bohumína. 

Třikrát do roka se sejdou strážníci 
z Hodonína, Trnavy a Bohumína, 
aby poměřili síly v nejrozšířenějším 
sportu světa. Aktuálně vyšla s hosti-
telstvím řada na domácí Bohumín. 
Vzhledem k tomu, že se termín ko-
nání bohumínského turnaje letos 
posunul z tradičního září až na lis-
topad, přesunul se výjimečně z ven-
kovního hřiště pod střechu haly 
Bospor. 

S halovým formátem 4+1 si nej-
lépe poradili strážníci z Hodonína, 
na druhém místě se umístili domácí 
a třetí skončila Trnava. Týmy se po 
turnaji nerozprchly, sportovní část 
dne vystřídala společenská. „Po tur-
naji vždycky posedíme. Utužujeme 
tak vztahy, ale zároveň se samozřej-
mě bavíme i o práci, která nás spoju-
je a získáváme od kolegů z jiných 
měst cenné informace,“ podotkl ře-
ditel Městské policie v Bohumíně 
Roman Honysz. 

Další turnaj se uskuteční na jaře 
příštího roku, hostitelským městem 
bude tentokrát Hodonín.  (woj) 

V říjnu roku 2012 odehráli staří 
páni FK Slovanu Záblatí svůj první 
mezinárodní zápas. Na hřišti Slova-
nu hostili Chorvaty ze Zablaće u Ši-
beniku. Začalo tak desetileté přátel-
ství a řada vzájemných zápasů jak 
na domácí půdě, tak u prosluněné-
ho Jadranu. Tentokrát Chorvati 
přivezli do České republiky první 
sníh a tak se fotbalové utkání v pá-
tek 18. listopadu uskutečnilo ve 

sportovní hale Bosporu. Domácí se 
rychle ujali náskoku 4:0, ale po-
stupně se hra vyrovnala a výsledek 
se dlouho držel na skóre 5:3 pro 
domácí. Po dvou chybách během 
jedné minuty se stav srovnal a v zá-
věru domácí jako správní hostitelé 
přenechali přátelům vítězství 5:7. 
Pozápasové setkání se jako vždy 
neslo v srdečném duchu.

 Lumír MACURA

Strážníci si s chutí zastříleli 

Záblatí a Zablaće opět na jednom trávníku 

Foto: Archiv SKV Bonatrans BohumínFoto: Archiv SKV Bonatrans Bohumín

Foto: Archiv FK Slovan Záblatí Foto: Archiv FK Slovan Záblatí 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  

soboty a neděle: 15.00 – 16.30

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info
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Informační a digitální technologie to je současnost, ale i budoucnost nejen ve školách. 
Vzhledem k jejich využití ve všech oborech a současně i rychlému rozvoji musí na tyto 
trendy reagovat i vzdělávání ve školách.   

Obsah výuky informatiky byl proto změněn 
takzvanou malou revizí, která znamenala nejen 
navýšení počtu hodin tohoto předmětu, ale 
i nový směr vzdělávacího oboru, který se zamě-
řuje na rozvoj informatického myšlení a na po-
rozumění základním principům digitálních 
technologií. Žáci budou získávat informace z ob-
lastí – Data, informace a modelování, Algoritmi-
zace a programování, Informační systémy a Di-
gitální technologie. V Masarykově základní škole 
byla výuka informatiky podle nového obsahu 
zahájena v tomto školním roce ve třetích, čtvr-
tých a šestých třídách. 

Žáci školy se pravidelně účastní v rámci výuky 
informatiky celostátních soutěží a aktivit. Jejich 
organizátoři již při přípravě soutěží pracují s no-
vým obsahem výuky informatiky.

V období od 1. do 14. října se do dalšího roč-
níku Logické olympiády, která je pořádána Men-
sou České republiky, zapojilo 3 751 škol a soutě-
žilo celkem 94 657 účastníků. Soutěž je založená 
na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje 
samostatný a kreativní přístup. Z naší školy se 
zapojilo 251 žáků, kteří soutěžili ve dvou katego-
riích. Nejlepšími řešiteli se v kategorii A /2. - 5. 

ročník/ stala Anežka Kabarová z 3.A a v kategorii 
B /6. – 9. ročník/ Petr Pisarský z 9.B.

V týdnu od 10. do 15. října se 91 žáků osmých 
a devátých tříd naší školy aktivně zapojilo do 
soutěže IT-SLOT, která je zaměřena na znalosti 
z oblasti světa digitálních technologií. V letoš-
ním ročníku se do soutěže přihlásilo 187 škol 
z celé ČR a on-line testy zvládlo celkem 8 284 
soutěžících. Nejlepšího umístění dosáhl Marian 
Vida z  9.B, který skončil v  první stovce 
nejlepších.

V termínu od 7. do 18. listopadu se do již 15. 
ročníku informatické soutěže Bobřík informati-
ky zapojilo 363 žáků naší školy ve třech věkových 
kategoriích. Tato soutěž je podporovaná minis-
terstvem školství a je cílena na běžného bystrého 
žáka se zájmem o svět technologií.

Soutěžící odpovídají on-line na otázky z oblas-
ti informatického myšlení, algoritmizace, poro-
zumění informacím, řešení problémů a digitální 
gramotnosti. Nejlepšími účastníky v kategorii 
Mini /4. – 5. ročník/ byli Petr Hellmuth (5.A), 
Petr Hrdý (4.A) a Petr Jureček (5.B). V kategorii 
Benjamin /6. - 7. ročník/ byli úspěšní Matyáš 
Hrčka (6.B), Lukáš Kubejka (7.A) a Lea Jadrníč-

ková (6.A). V kategorii Kadet zabodovali Jakub 
Svěntík (9.A), Jan Maděryč (9.C) a Sylvie Čierňa-
vová (9.A). Miroslav ROSÍK, 

 ředitel ZŠ Masarykova

Rozvoji digitálního světa přizpůsobujeme výuku  

Foto: Archiv školyFoto: Archiv školy

Ve čtvrtek 3. listopadu odjelo 25 
studentů bohumínského gymnázia 
sbírat klestí po kůrovcové kalamitě 
do lesů v blízkosti obce Pražmo. 
Navázali tak na loňskou velmi 
úspěšnou spolupráci s panem Mgr. 
Ivanem Sekaninou, předsedou 
spolku Počteníčko, který již něko-
lik let s naší školou úzce spolupra-
cuje na několika projektech, ze-
jména v oblasti mezigenerační 
spolupráce. Sluníčko svítilo, práce 
nám šla od ruky, a tak se postupně 
podařilo sesbírat přibližně 60 ku-
bíků klestí. Tímto jsme si připravili 
plochu, kde na jaře budeme sázet 
mladé buky. Akce se aktivně zú-
častnila i paní Veronika Sidžinová 
z bohumínského klubu seniorů, 
které patří náš velký dík.  

 Andrea NADAŽYOVÁ,
 učitelka gymnázia 

Střední škola se snaží o úzkou spolu-
práci s firmami z regionu a pomáhá 
rozšiřovat povědomí o nových techno-
logiích v těchto firmách.  Na půdě 
střední školy se odehrálo tradiční setká-
ní zástupců škol z Bohumína a okolí. 
Hosty tohoto setkání bývají pravidelně 
zástupci firem, kteří seznamují školy 
s novinkami na trhu práce a s moderni-
zací jednotlivých provozů. V tomto 
roce přijali pozvání zástupci Českých 
drah a Bonatransu. Specialista vzdělá-
vání z ČD Klára Krokerová a HR mana-
žer Petr Němec s Petrem Wachoczkem, 
specialistou pro výrobní procesy 
z Bonatransu. 

Svým vystoupením upoutali zájem 
zástupců základních škol, což vyústilo 
v pozvánku k prohlídce modernizova-
ných provozů.  

 Pavlína BLAŽKOVÁ, 
 Střední škola Bohumín 

Studenti gymnázia pomáhají přírodě

Výchovní poradci se setkali se zástupci firem 

Foto: Andrea Nadažyová Foto: Andrea Nadažyová 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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Krásné druhé místo získala bo-
humínská střední škola v soutěži, 
která se konala ve Frenštátu pod 
Radhoštěm.

Město Frenštát pod Radhoštěm 
a Hotelová škola Frenštát pod 
Radhoštěm pořádali již tradičně 
korespondenční soutěž o originál-
ní recepturu na martinskou husu.

Sešlo se 17 tradičních i netra-
dičních receptur, ze kterých byly 
odbornou porotou vybrány tři. 

Vybrané receptury se připravo-
valy v Gastrocentru Hotelové ško-
ly pod dohledem samotných auto-
rů receptur a ve spolupráci s žáky 
a zaměstnanci Hotelové školy. 
Odborná porota byla ve složení: 
předseda Asociace kuchařů a cuk-
rářů, pobočky Severní Morava 
a Slezsko, zástupkyně ředitele pro 
praktické vyučování a školské 
služby Hotelové školy a starosta 
města Frenštát p. R. 

 Aleš STUDÝNKA, 
 učitel SŠ Bohumín 

Na plánování prázdnin není nikdy dost brzy, proto se v dosta-
tečném předstihu dohodly vedoucí učitelky a ředitelky mateř-
ských škol v Bohumíně na harmonogramu letního provozu.   

„Sladit termíny dovolené, táborů 
a hlídání dětí není úplně snadné. Do-
předu proto s mateřinkami koordinu-
jeme provoz o prázdninách, aby rodiče 
věděli, s čím mohou počítat. Mateřinky 
se budou v létě v provozu střídat,“ řek-
la Pavla Skokanová, vedoucí odboru 
školství bohumínské radnice. 

Ve zveřejněném harmonogramu 
chybí Mateřská škola Rafík, kterou 
v létě čeká rekonstrukce a zůstane 
proto zavřená. 

Dítě na jinou mateřskou školu si 
přihlašuje zákonný zástupce sám, 
přednost mají děti zaměstnaných ro-
dičů. Termín pro přihlašování bude 
výhradně od 17. do 21. dubna 2023. 
Je nutné kontaktovat zvolenou mate-
řinku telefonicky, přinést ofocený 
„Evidenční list dítěte“ z kmenové ško-
ly a dohodnout se na systému platby 
školného a stravného.  (rzp, woj)

V září tohoto roku se naše ma-
teřská škola přihlásila do projektu 
„Medové snídaně“, který byl vy-
hlášen ministerstvem zeměděl-
ství. Měli jsme štěstí a byli jsme 
vybráni.

Začátkem listopadu nás navští-
vila včelařka z „Včelařského na-
učného areálu Chlebovice“. Při-
nesla si s sebou spoustu obrázků 
a také různé pomůcky pro včela-
ře. Poté děti poutavým vyprávě-
ním vtáhla do tajů ze života včel. 
Děti se dozvěděly, že jsou včely 

nesmírně důležité pro celý náš 
ekosystém a  jejich produkty 
zdravé pro člověka.

Během dopoledne se z dětí stali 
malí včelaři, kteří si mohli sami 
vše osahat a vyzkoušet. A jako po-
myslnou třešničku na dortu jsme 
dostali sklenici domácího květové-
ho medu, který si děti mohly na-
mazat na pečivo, nebo jen tak po-
nořit lžičku do medu a ochutnat tu 
zlatou včelí dobrotu.

 Eva KOHUTIAKOVÁ, 
 zástupkyně ředitelky pro MŠ Tovární 

Husa s báječnou chutí

Mateřinky se v létě prostřídají ve službě 

Medové snídaně v MŠ Tovární 

Foto: Bronislava VícenikováFoto: Bronislava Víceniková

Foto: Archiv MŠ TovárníFoto: Archiv MŠ Tovární

Foto Ilustrační: MŠ FIT Foto Ilustrační: MŠ FIT 

Prázdninový 
provoz MŠ

3. 7.  2023 -  14. 7. 2023 
MŠ Čáslavská  (Kulíšek)   
MŠ FIT  (ul. Okružní)  

17. 7. 2023  -  28. 7. 2023 
MŠ  Nerudova  

MŠ FIT  (ul. Okružní)  

 31. 7. 2023  -  11. 8. 2023 
MŠ Starý Bohumín    

MŠ Tovární  (Pastelka)  
MŠ Skřečoň 

14. 8. 2023  -  25. 8. 2023 
MŠ Smetanova  (Skřivánek)    
MŠ Záblatí (ul. Na Pískách) 
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DVEŘÍ

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

Srdečně Vás zveme na

ve středu
14. prosince 2022 
8.30–17.00 hodin

www.sosboh.cz sosboh596 097 911

MATURITNÍ OBORY ČTYŘLETÉ
s maturitním vysvědčením

PROVOZ
A EKONOMIKA DOPRAVY

SOCIÁLNÍ ČINNOST

UČEBNÍ OBORY TŘÍLETÉ
s výučním listem

MECHANIK OPRAVÁŘ
MOTOROVÝCH VOZIDEL

STROJNÍ MECHANIK (ZÁMEČNÍK)

OBRÁBĚČ KOVŮ

ELEKTRIKÁŘ (STIPENDIUM) 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK

KADEŘNÍK

ŽELEZNIČÁŘ (STIPENDIUM)

NÁSTAVBOVÝ OBOR
s maturitním vysvědčením

PODNIKÁNÍ (DENNÍ A DÁLKOVÉ)
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VZPOMÍNKY

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi. 

Dne 1. prosince jsme si připomněli 4. výročí úmrtí 

pana Jiřího MORAVCE. 



S láskou vzpomínají manželka Marie, 

synové Eduard a Jiří s rodinami.  Předobré srdce na světě jste měli, jež dovedlo nás milovat, 
kdybychom láskou vzbuditi je chtěli, neozve se nám vícekrát.

21. listopadu uplynulo 5 let od úmrtí naší maminky, 

paní Evy KOZUBKOVÉ 
a zároveň 13. prosince vzpomeneme nedožité 

85. narozeniny našeho tatínka, 

pana Ferdinanda KOZUBKA.

 
S láskou, úctou a slzami v očích vzpomínají 

dcera Liána a Eva s rodinami. 

5. prosince vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás opustila 

paní Drahomíra OLSZOWSKÁ.

 

Vzpomínají sestry Eva, Anita a Olina s rodinami, 

vnoučata Karolína, Irena, dále švagr Kazimír. 

28. listopadu uplynulo 25 let od úmrtí 

pana Radoslava ŠINDLERA.

 

Stále na něj vzpomínají manželka Zdeňka, 

synové Radek a Pavel a dcera Lucie. 

5. prosince si připomeneme 5. výročí úmrtí 

pana Zdenka TUMELA 
a zároveň jsme si 29 listopadu připomněli

 jeho nedožité 75. narozeniny. 


S láskou a úctou vzpomínají dcery 

Lucie a Petra s rodinami. 

30. listopadu uplynuly 2 roky, 

kdy nás náhle navždy opustila 

paní Jana ORAVČÁKOVÁ. 


Dva nejsmutnější roky našeho života. 

Nikdy na Tebe nezapomeneme. 

Tvůj milující manžel a děti.

10. listopadu jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil můj manžel, 

pan Emil KWASNICA.

 
S láskou vzpomíná manželka Jana, dcery Šárka, 

Hanka, zeť Tomáš a vnuci Mgr. Kamila, René a Petr.

Dne 30. listopadu jsme vzpomněli 15. výročí 
úmrtí našeho milovaného tatínka, dědečka, 

pradědečka, tchána a strýce, 
pana Andreje MIRGY. 


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

děti Valérie, Alžběta, Viktorie, Andrej, 
Antonín s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

Dne 5. prosince si připomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

pana Milana POPOVIČE ze Záblatí. 
Zároveň jsme si dne 20. září připomněli 

jeho nedožité 80. narozeniny.

 
S láskou vzpomínají manželka 

a dcery Ivana a Simona s rodinami. 

Již nejsi mezi námi, již není slyšet známý hlas, nám zůstalo jen vzpomínání. 
Pro tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, ale ten, kdo tě nejvíc miloval, 

nepřestane nikdy na tebe vzpomínat. Jen ten, kdo v životě ztratil to nejdražší,
 ví, kolik bolesti a skutku v srdci zůstává.   

5. prosince uplyne druhý smutný rok, 
kdy nás opustila naše milovaná manželka, 

maminka a babička, 
paní Marie HANZLÍKOVÁ. 

S láskou vzpomínají manžel Andělín, 
dcery Monika a Karin, vnuci David a Martin. 

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

29. listopadu jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí 

paní Marie ZAHUMENSKÉ ze Skřečoně.

 

S láskou a úctou vzpomíná syn Ladislav s rodinou 

a ostatní příbuzní. 
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Odešel rychle, bez slůvka rozloučení, 

tak rychle, že ani po roce to k uvěření není.

Dne 20. prosince si připomínáme 1. smutné výročí, 
kdy nás ve věku 71 let navždy opustil 

pan Petr PODESZWA.

 
Tichou vzpomínku věnují manželka Anna, 

dcera Petra a vnuk Jakub. 

Kdo v srdcích žije – neumírá. 

7. prosince si s bolestí v srdci připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 

pana Mgr. Josefa  SITKA.

 
S láskou vzpomíná manželka Dagmar 

a synové Libor a Martin s rodinami. 

V řijnu jsme se rozloučili
Bajaník Jozef * 1959 z Nového Bohumína  Bytomská Jindřiška * 1940 
ze Starého Bohumína  Cycoňová Magdalena * 1949 z Nového Bohu-
mína  Dornák Jakub * 1996 z Nového Bohumína  Drábková Janina * 1946 z Nové-
ho Bohumína  Gabor Ladislav * 1957 z Pudlova  Gongorová Milada * 1936 z No-
vého Bohumína  Kryštofková Hermína * 1933 z Nového Bohumína  Malaska 
Zdeněk * 1949 ze Skřečoně  Mesiarik Milan * 1956 z Nového Bohumína  Malinov-
ská Vlasta * 1936 ze Skřečoně  Mančík Tomáš * 1992 z Nového Bohumína  Ochwat 
Jan * 1961 z Nového Bohumína  Pompa Jozef * 1959 z Nového Bohumína  Roede-
rová Marta * 1939 ze Starého Bohumína  Salomonová Anna * 1931 z Nového Bo-
humína  Sedláčková Alexandra * 1927 z Nového Bohumína  Vontor Petr * 1968 
z Nového Bohumína  Zdražil Luděk * 1956 z Pudlova (mat)

18. listopadu oslavil krásné 

životní jubileum 85 let 

pan Vlastimil KANIA. 
Spoustu zdraví, štěstí, spokojenosti 

a životního elánu přejí dcera Naďa 

a syn Radim s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ

Bělásek zelný svým rozpětím křídel 54−68 mm dosahuje z de-
seti u nás žijících druhů bělásků největších rozměrů. V Česku 
žije v různých biotopech od nížin po horské oblasti a jeho 2−4 
generace dospělců létají od konce dubna do října.

Je rozšířený od severní Afriky 
přes celou Evropu, Střední východ, 
Střední Asii, Tibet, Himálaj až na 
Dálný východ. Jedinci vylíhlí 
z přezimujících kukel mají sklon 

migrovat na sever, z letních kukel 
na jih. Během migrací překonáva-
jí i vysoké hory a v subarktických 
oblastech pak zakládají dočasné 
populace, obnovované jedinci při-
létajícími z jihu. V současnosti byl 
zavlečen s kulturními odrůdami 
brukve seté i do Jihoafrické repub-
liky, Chile a do severovýchodních 
oblastí USA. Nedávno byl nalezen 
na severu Japonska, odkud se šíří 
dále k jihu.

 Jiří ŠUHAJ
 Foto: Jiří Šuhaj

Bělásek zelný  
(Pieris brassicae)

Příroda Bohumínska
motýli (303)

 
 

Pochvala pro popeláře 

Chtěla bych touto cestou ocenit pány popeláře, kteří jezdí v ulici ČSA 
v Bohumíně a sváží jak bio tak klasický komunální odpad. Jejich práce 
je precizní, vezmou i odpad ze země, který někdo třeba vysypal (vyho-
dil), pomohou s popelnicí. Jsou vždy usměvaví, příjemní. Se synem je 
sledujeme víc jak rok a vždy se na jejich “návštěvu” těšíme. Ráda bych 
je nějak pochválila, ať to dojde i k nim, protože lidé si v dnešní době 
především stěžují a dobře odvedená práce jim nestojí ani za komentář. 
 Hana MORONG

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.
 ● Koupím garáž za parkem. Cena 

dohodou. Tel.: 603 335 303

SLUŽBY
 ● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-

INZERCE

Městské noviny OKO ve spolupráci s psím útulkem v Šunychlu 
přináší pravidelnou rubriku, ve které hledáme domov pro opuš-
těné psy. Dnešním hrdinou je kříženec Gar. 

„Obdivovatelé psích stvoření, dnes si 
povíme pár zajímavostí o jednom tem-
peramentním kříženci jménem Gar. 
Z nadpisu se vám možná může zdát, že 
tento jedinec bude nejspíše nějaká malá 
nesmělá „bambula“. Ale opak je prav-
dou. Gar je pracovitý, sebevědomý a od-
daný kříženec staforda – plemena typu 
bull. Tedy jedná se o nadané zvíře, které 
bude vynikat v psích sportech a rád na-
bídne společnost při cyklistice nebo běhu.

Tříletý mladý sympaťák to nemá 
v útulku vůbec jednoduché. I když jsou 
aktuálně bull plemena v Česku na vrcho-
lu oblíbenosti a řadí se mezi nejvíce za-
koupené psí mazlíky, stále panuje u širo-
ké laické veřejnosti strach z povahy 
těchto bojových psů. Jak to tedy dooprav-
dy je? Ano, stafordi a jiné typy bull ple-
men byli v dávné minulosti šlechtěni 
k bojovým zápasům. Byly součástí her se 
zvířaty, nikoliv s lidmi. Své pány nadevše 
milovali a stále milují. Tehdy to mělo 
svůj účel. Postupem času se také přišlo 
na to, že tito jedinci se díky svému speci-
fickému charakteru velice hodí i pro vý-
stavy a doprovázení lidí. Gar může do-
být srdce každého člověka, kdo mu 
projeví patřičnou náklonnost, naučí ho 
psím zvyklostem a neztratí jeho důvěru. 
Pojďme si říci, kdo bude pro Gara 
ideální? 

Srdcař Gar není sice vhodný pro kaž-
dého, ale je úžasný kamarád pro každou 
příležitost. Jeho silné fyzické tělo a zdě-
děné vlastnosti ho předurčují být vníma-
vým společníkem rodiny a zároveň 
ochráncem majetku. Výchova však vyža-
duje mnohem více trpělivosti, energie 

a pečlivosti. Psí svěřenec ocení člověka 
sporťáka, se kterým mohou společně do-
vádět a makat na suchu nebo i ve vodě. 
Když vycítí chuť fungovat na jedné vlně, 
vrhne se se svou lidskou smečkou po hla-
vě do všech různě možných i nemožných 
aktivit. Důležité je ovšem předcházet 
nežádoucí tvrdé a nerespektující výcho-
vě. Gar naopak potřebuje citlivý přístup 
a výcvik ve formě hry, kdy nedojde k na-
lomení jeho důvěry a zlomení jeho věrné 
dušičky. Preferuje výchovu formou zába-
vy. Ta musí být precizní a důsledná. Sta-
fordí čtyřnohák se hodí pro zkušené 
milovníky psů.

Gar sice vypadá na první pohled jako 
velký tvrďák, ale má obrovský dar svého 
pána nikdy nezklamat. Pokud oceníš mít 
doma tohoto krásně do hněda žíhaného 
atleta, neváhej se o něm více informovat 
v bohumínském útulku. Gar je kastrova-
ný pes a nadšeně vyhlíží svou novou 
šanci v útulku pro psy pod evidenčním 
číslem 812.“

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

„Bullík“ Gar si přeje mikulášskou nadílku

 Kontakt na útulek

Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně je 
po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa. Telefonní kontakt útulku: 
731 124 627. Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl. Web: htt-
ps://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/. Facebook: Psí 
útulek Bohumín (okr. Karviná). Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka Matonogová Foto: Radka Matonogová 

nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.
 ● Nová Pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.
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3.12. v 19 hodin ENIGMATICKÉ VARI-
ACE. Slavný, samotářský a nevrlý spi-
sovatel dělá rozhovor s novinářem 
o nové knize. Co tají? A o čem všem ví 
novinář? Hraje divadlo Devítka. Ki-
nosál K3, 140 Kč.

4.12. v 17 hodin DANEIL HŮLKA + 
PAVLÍNA SENIĆ. Adventní koncert na 
bronzovou neděli v podání operní 
pěvkyně Pavlíny Senić a vynikajícího 
muzikálového zpěváka Daniela Hůl-
ky. Nám. T. G. Masaryka.

6.12. v 17 hodin MIKULÁŠSKÁ NADÍL-
KA S MICHALEM NESVADBOU. Michal 
Nesvadba z Kouzelné školky a jeho 
zábavná show Michalovi mazlíčci. 
V ceně vstupenky je balíček pro kaž-
dé dítě od Mikuláše a jeho družiny. 
Kinosál K3, 220 Kč. 

7.12. v 18 hodin ZPÍVÁNÍ S MAŇÁ-
KEM. Tradiční předvánoční zpívání 
s hudebníkem Otou Maňákem, který 
si přizval hosta Mika Fojtíka. Alterna-
tivní scéna kina K3, 100 Kč.

8.12. v 16:30 hodin MIKULÁŠSKÁ NA-
DÍLKA V KNIHOVNĚ. Zazpíváš? Před-
neseš básničku? Mikuláš tě za to od-
mění. Balíček pro děti je v ceně. 
Dětské oddělení, 50 Kč.

10.12. od 16:30 a 17:30 hodin ZIMNÍ 
RETRO KINO NA NÁMĚSTÍ. Netradiční 
promítání pohádek přímo na náměs-

tí ze starého filmového pásu. Chybět 
nebude teplý čaj, ohřívač ani deky. 
Nám. T. G. Masaryka.

11.12. od 17 hodin ELLA. Adventní 
koncert na stříbrnou neděli obstará 
talentovaná zpěvačka a herečka 
z Opočna Eliška Machačová. Nám. T. 
G. Masaryka. 

KINO

2.12. v 19 hodin GRAND PRIX, Česko 
(Komedie), 107 min., 140 Kč 

4.12. v 10 a 19 hodin NEJVĚTŠÍ DAR, 
Česko (Pohádka), 93 min., 120 Kč 

7.12. v 9 hodin PÁNSKÝ KLUB, Česko 
(FK pro seniory), 91 min., 60 Kč 

8.12. v 19 hodin ŠÍLENÁ NOC, USA 
(Thriller), 111 min., 140 Kč 

9.12. v 19 hodin IL BOEMO, ČR, Itálie, 
SR (Historický), 140 min., 110 Kč 

10. a 11.12. v 19 hodin VÁNOČNÍ 
PŘÍBĚH, Česko (Komedie), 118 min., 
140 Kč 

14.12. v 19 hodin MENU, USA (Horor), 
108 min., 140 Kč 

15. a 16.12. v 19 hodin AVATAR: THE 
WAY OF WATER, USA (Fantasy), 190 
min., 150 Kč

KINO PRO DĚTI 

4.12. v 10 a 19 hodin NEJVĚTŠÍ DAR, 
Česko (Pohádka), 93 min., 120 Kč 

11.12. v 10 hodin PÁSMO POHÁDEK: 
A BYLA ZIMA, Česko (Animovaný), 70 
min., 80 Kč 

KNIHOVNA 

ÚNIKOVKA V KNIHOVNĚ. Úniková hra 
pro rodiče s dětmi. Termíny na tel. 
596 092 555. Knihovna 

KNIHOVNA PRO DĚTI

LOVCI PEREL. Celoroční čtenářská hra. 
Půjčujte si označené knížky, odpověz-
te na otázku a sbírejte knihovnické 
penízky na odměny. Dětské oddělení, 
pobočka Skřečoň 

5.12. až 9.12. (mimo středu) vždy od 
13 do 17 hodin VÝROBA VÁNOČNÍCH 
OZDOB. Dětské oddělení 

6.12. a 13.12. od 16 hodin POHÁDKO-
VÁ JÓGA S MARTOU. Dětské oddělení 

12.12. až 16.12. (mimo středu) vždy 
od 13 do 17 hodin PRŤOLATA: VÁ-
NOČNÍ SNĚHULÁK. Dětské oddělení

15.12. v 15 hodin VÁNOČNÍ KVÍZ NA 
DĚTSKÉM (pro děti mezi 10-14 let). 
Dětské oddělení

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

2.12. od 15 do 16:30 hodin SOUTĚŽ 
V RUBIKOVÝCH KOSTKÁCH. Teen 
zóna 

8.12. a 15.12. od 14 do 16 hodin VIR-
TUÁLNÍ REALITA V TEENU. Teen zóna 

9.12. ve 14 hodin DESKOVKY & CHILL: 
KNIŽNÍ EDICE. Teen zóna 

16.12. ve 14 hodin HYGGE ODPOLE-
DNE S BALENÍM DÁRKŮ. Teen zóna

KNIHOVNA POBOČKY 

1.12. až 19.12. (mimo středy) VÁNOČ-
NÍ SOUTĚŽ, Pobočka Skřečoň 

5.12. až 9.12. (mimo středy) VÁNOČNÍ 
ŠIŠKY, Pobočka Skřečoň 

9.12. ZIMNÍ VÝROBKY DO OKEN, Po-
bočka Starý Bohumín a 12.12. Poboč-
ka Záblatí 

KNIHOVNA – KURZY 

10.12. od 8 do 11 hodin KURZ DRÁT-
KOVÁNÍ. Teen zóna, 300 Kč za lekci 

VÝSTAVY  

1.12. až 31.12. FOTOKLUB BESEDA 
OTROKOVICE. Foyer kina K3
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Tajenka: začíná kašlat, naštěstí nosí roušku.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě 2.12. do 16.12. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


